Câmara Municipal de Itaúna do Sul – Estado do Paraná
Avenida Brasil, 883 – Centro – CEP 87980-000

Caixa Postal 11 – Itaúna do Sul-PR
Fone/Fax: (44) 3436-1659

http://www.itaunadosul.pr.leg.br

Indicação 017/2017

Ementa: Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Evandro Marcelo da Silva, para que realize a doação de

um imóvel, se possível um barracão, esqueleto ou até

mesmo o terreno, para o desenvolvimento das atividades

da Marmoraria Itaúna LTDA.

Os vereadores Silvio de Mazzi dos Santos, Adryano de Mazzi Sottoriva e

Antonio Navarro Garcia, com assento nessa Casa de Leis, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei

Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal de Itaúna do Sul, indicam ao senhor Evandro

Marcelo da Silva, prefeito municipal, que realize a doação de um imóvel, se possível um barracão,

esqueleto ou até mesmo o terreno, para o desenvolvimento das atividades da Marmoraria Itaúna LTDA.

Justificativa

A marmoraria mencionada necessita de um espaço para o desenvolvimento

de suas atividades comerciais. Atualmente, possuem aproximadamente sete servidores. Com a conquista de

um novo local, o número de funcionários chegaria a aproximadamente quinze. Dessa forma, com o objetivo

de geração de emprego, vemos com bons olhos o auxílio do ente municipal à empresa. Em anexo, seguem

as informações da referida.

Sala das Sessões, 02 de março de 2017

Silvio de Mazzi dos Santos

Vereador

Adryano de Mazzi Sottoriva

Vereador

Antonio Navarro Garcia

Vereador